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Forslag til 

Kommentarer til valg af signaturprojekt i fbm. skybrudstiltag. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg bakker op om forvaltningens forslag til lokalt signaturprojekt i 

forbindelse med de kommende skybrudstiltag. 

Projektet "Sjælør Boulevard og Karens Minde" lever op til en række af de ønsker og behov for 

grønne strækninger og løft til rekreative områder, der i forvejen er i bydelen, og det vil også kunne 

afhjælpe flere andre problemstillinger, hvis man er opmærksom på dem i forvejen. 

 

Som allerede nævnt i Lokaludvalgets høringssvar til plan for konkretisering af skybrudstiltag 

(dokument nr. 2014-0004352-1 d. 20/1 2014), er Lokaludvalget særdeles positive overfor tanken 

om, at vandet ledes gennem Karen Minde-området og videre til Enghave Kanal, som trænger til 

friske vandforsyninger, fordi det stillestående vand, der har fundet derind fra Kalveboderne, kun 

suppleres fra et kloakoverløb. 

 

Lokaludvalget mener der udover, at der i forbindelse med signaturprojektet er minimum følgende 

opmærksomhedspunkter at tage højde for: 

 Placering af en eventuel sø på Karens Minde-området bør overvejes 

meget grundigt, fordi området er et kulturelt knudepunkt med mange 

udendørs aktiviteter, hvor alle eksisterende græsplæner er i brug. 

 Det vil være et stort løft for Karens Minde-området, hvis der 

indtænkes effektiv dræning af jorden mellem staldbygninger, ridebane og den lille mose, 

fordi der pt. i lange perioder er så sumpet, at det gør det vanskeligt at bruge stien. 



 Side 2 af 2 

 Også Gåsebækrenden trænger til tilførsel af frisk vand, idet der her er samme 

problemstilling med stillestående vand. Hvis man stadig lader en del af den urbane strøm gå 

gennem Valbyparken, vil man samtidig kunne forsyne paddehullerne der med vand. 

 Det vil være en god idé at lade den urbane strøm have vand oftere end ved kraftigt regnvejr - 

både fordi de forholdsvist lange stræk med kanaler vil være et større rekreativt aktiv med 

vand i, og fordi det vil gavne vandkvaliteten i ovenstående kanaler. 

 

Signaturprojektet har allerede eller har mulighed for høj synergieffekt i fht. andre planer og 

strategier: 

 Etablering af biologisk spredningskorridor mellem Vestre Kirkegård og Tippen, som 

fremgår af Københavns Kommunes Strategi for biologisk mangfoldighed (bl.a. på fig. 4-2). 

 Forestående omlægning af Sjælør Station og krydset P.Knudsensgade/Sjælør Boulevard i 

fbm. Sikre skoleveje. 

 Forestående ombygning af Karens Minde Kulturhus. 

 Forestående arbejde med åbning af Vestre Kirkegård. 

 Forestående områdefornyelse i Kgs. Enghave. 

 Partnerskabet Tippen Syder og Lokaludvalgets ønske om at tydeliggøre den grønne 

forbindelse mellem Karens Minde Kulturhus og det store rekreative og til dels fredede 

naturområde på Sydhavnstippen. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg ser frem til en videre dialog om projektet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge, 

Formand, Kgs. Enghave Lokaludvalg
      

 


